
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« » Q) 2023 г. № 7-3

г. Чебаркуль

О внесении изменений в постановление 
администрации Чебаркульского городского 
округа от 21.12.2022 № 919 «Об
утверждении денежных норм на питание 
детей в муниципальных образовательных 
организациях Чебаркульского городского 
округа»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», руководствуясь статьями 36, 37 Устава Чебаркульского 
городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Чебаркульского 

городского округа от 21.12.2022 № 919 «Об утверждении денежных норм на питание 
детей в муниципальных образовательных организациях Чебаркульского городского 
округа», изложив раздел 3 приложения в следующей редакции: 
Виды образовательных организаций/ режим работы, 
группы

Размер денежной нормы в 
день

3. Общеобразовательные школы, МБОУ ООШ №10
Общеобразовательные
школы

ТУчащиеся 5-11 классов:
дети из

малообеспеченных семей;

68,74-средства облас 
и местного бюджета

тного

дети из
малообеспеченных семей, 
находящихся в социально 
опасном положении;

68,74-средства областного 
и местного бюджета

дети с нарушением 
здоровья в связи с 
недостаточностью питания

68,74-средства областного 
и местного бюджета

2. Учащиеся 1-11 классов:
- дети с ОВЗ

68,74-средства местного 
бюджета

МБОУ ООШ №10 Учащиеся 1-4 классов 61,49- средства областного 
бюджета

Учащиеся 5-9 классов 70,14 - сре
областного бюджета

детва



2. Настоящее постановление вступает в силу со дня утверждения и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 
года.

3. Отделу защиты информации и информационных технологий администрации 
Чебаркульского городского округа (Епифанов А.А.) опубликовать настоящее 
постановление в установленном порядке.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Чебаркульского городского округа по социальным вопросам Попову Н.Е.

Исполняющий обязанности главы
Чебаркульского городского округа О.В. Еремин


